ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:        /UBND-TNMT

V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày      tháng   năm 2023

 Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

4846/UBND-KTN ngày 29/12/2022 và của Sở Tài nguyên và Môi trường tại

Công văn số 17/STNMT-MTK ngày 03/01/2023 về việc tổ chức các hoạt

động hưởng ứng Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2023  (sao gửi kèm).

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các phòng, ban, ngành

huyện; UBND các xã, thị trấn một số nội dung như sau:

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về vùng đất ngập nước (tùy theo

điều kiện cụ thể tổ chức theo hướng tiết kiệm, hiệu quả, tránh phô trương, hình

thức, lãng phí); chú trọng vào các hoạt động thực tiễn có sức lan tỏa, ảnh hưởng

mạnh mẽ đến nhận thức của cộng đồng; tuyên truyền, vận động công chức, viên

chức và người lao động trong đơn vị sử dụng tiết kiệm hiệu quả nguồn nước;

cam kết bảo vệ, sử dụng bền vững các vùng đất ngập nước, tăng cường quản lý,

phục hồi đất ngập nước. Tổ chức trồng cây xanh, phát quang cành cây, thường

xuyên quét dọn tại đơn vị sự nghiệp đảm bảo hệ thống thoát nước trong khuôn

được lưu thông, hạn chế bệnh do ẩm ướt; báo cáo kết quả về UBND huyện (qua

phòng Tài nguyên và Môi trường) trước ngày 10/2/2023 để tổng hợp.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường theo dõi, tổng hợp kết quả thực

hiện của các cơ quan, đơn vị; tham mưu UBND huyện báo cáo UBND tỉnh đảm

bảo thời gian theo quy định.

(Các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn truy cập Trang thông tin

điện tử của Công ước Ramsar: https://www.worldwetlandsday.org/ khai thác tài

liệu để triển khai thực hiện).

Căn cứ nội dung Công văn này, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa

phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Lưu: VT, C1, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

https://www.worldwetlandsday.org/

		2023-01-30T10:39:18+0700

		2023-01-30T17:48:23+0700

		2023-01-30T17:48:23+0700

		2023-01-30T17:48:23+0700

		2023-01-30T17:48:23+0700